

## COMPOSIÇÕES EXTERNAS



SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

OBJETO: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO DISTRITO DE VASSOURAS

LOCAL: SOBRAL/CE

DATA: 28/02/2023 RESP. TÉCNICO: ANTONIO MARCOS LOPES MORAIS - CREA 365677 - CE

COMP.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%				
	MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR		HxMÊS	0,2700	11.048,0600	2.982,9800
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA		HxMÊS	0,5000	4.397,2000	2.198,6000
18617	VIGIA		HxMÊS	0,5000	2.168,1000	1.084,0500
						Total: 6.265,6300
						Total Simples / 100: 62,66
						Encargos Sociais: INCLUSOS
						Valor BDI: 16,60
						Valor Geral: 79,26

COMP. 02	ESTRUTURA METÁLICA FIXA, P/ TABELA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, COM ARO E CESTA PARA BASQUETE, PADRÃO OFICIAL, EM TUBO GALVANIZADO D=5 - INSTALADA E PINTADA	UN				
	MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
11530	MONTADOR		H	20,0000	R\$ 23,17	R\$ 463,40
10037	AJUDANTE		H	17,0000	R\$ 18,63	R\$ 316,71
						Total: R\$ 780,11
			Unidade	Coeficiente	Preço	Total
1929 ORSE	REDE PARA CESTA BASQUETE SEDA FIO 3MM, MEDINDO 45X45CM (COD.2019)		PAR	0,5000	R\$ 45,27	R\$ 22,64
2508 ORSE	ARO FLEXÍVEL P/CESTA BASQUETE PROFISSIONAL DIAM=45CM (COD.4002)		UM	1,0000	R\$ 622,26	R\$ 622,26
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIIS DE AÇO		KG	130,0000	R\$ 7,39	R\$ 960,70
C4951	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=10MM, COLOCADO		M2	2,1600	R\$ 366,50	R\$ 791,64
						Total: R\$ 2.397,24
						Total Simples R\$ 3.177,35
						Encargos Sociais: INCLUSOS
						Valor BDI: R\$ 650,13
						Valor Geral: R\$ 3.827,48

COMP. 03	TELA DE NYLON FIXADA NA COBERTA	M2				
	MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE		H	0,2000	R\$ 17,14	R\$ 3,43
12391	PEDREIRO		H	0,5000	R\$ 23,17	R\$ 11,59
						Total: R\$ 15,02
			Unidade	Coeficiente	Preço	Total
16219	TELA DE NYLON e=3mm RETICULADA DE 5x5cm		M2	1	R\$ 10,71	R\$ 10,71
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG		KG	0,019	R\$ 10,05	R\$ 0,19
16220	CORDA DE NYLON DE 4mm		M	0,857	R\$ 0,23	R\$ 0,20
16221	GANCHOS GALVANIZADOS P/FIXAÇÃO DAS REDES NOS TUBOS		UN	0,204	R\$ 3,50	R\$ 0,71
						Total: R\$ 11,81
						Total Simples R\$ 26,83
						Encargos Sociais: INCLUSOS
						Valor BDI: R\$ 5,49
						Valor Geral: R\$ 32,32